

Balance Abreviado FADE AL 31/12/2023

ACTIVO	31/12/2023	31/12/2022
A) ACTIVO NO CORRIENTE	4.340.473,66	4.510.092,98
I. Inmovilizado intangible	51.387,85	89.043,56
II. Inmovilizado material	4.227.049,82	4.359.013,43
III. Inversiones en empresas del grupo y asociadas	30.000,00	30.000,00
IV. Inversiones financieras a largo plazo	32.035,99	32.035,99
B) ACTIVO CORRIENTE	2.721.604,81	1.604.200,11
I. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	844.629,10	623.774,65
II. Inversiones financieras a corto plazo	88.452,32	2.301,57
III. Periodificaciones a corto plazo	159.713,78	1.018,62
IV. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	1.628.809,61	977.105,27
TOTAL	7.062.078,47	6.114.293,09
PASIVO	31/12/2023	31/12/2022
A) PATRIMONIO NETO	5.282.911,60	5.367.681,42
A-1) Fondos propios	2.731.745,32	2.731.645,70
I. Fondo social	2.731.645,70	2.724.858,78
I. Resultado del ejercicio	99,62	6.786,92
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	2.551.166,28	2.636.035,72
C) PASIVO CORRIENTE	1.779.166,87	746.611,67
II. Deudas a corto plazo	11.729,52	11.729,52
II. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	759.375,39	293.523,86
III. Periodificaciones a corto plazo	1.008.061,96	441.358,29
TOTAL	7.062.078,47	6.114.293,09

Cuenta de Pérdidas y Ganancias abreviada FADE 2023

	31/12/2023	31/12/2022
1. Otros ingresos de explotación	2.750.805,07	2.291.504,32
2. Gastos de personal	-1.291.584,44	-1.125.782,87
3. Otros gastos de explotación	-1.363.995,23	-1.058.502,25
4. Amortización del inmovilizado	-183.039,84	-194.533,69
5. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	84.869,44	98.931,12
6. Otros resultados	472,95	-7,49
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6)	-2.472,95	11.609,14
7. Ingresos financieros	11.345,97	624,66
8. Gastos financieros	-1.324,52	-692,58
9. Diferencias de cambio	-83,31	18,26
10. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	-0,00	-624,66
A.2) RESULTADO FINANCIERO (7+8+9+10)	9.938,14	-674,32
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	7.466,09	10.934,82
11. Impuestos sobre beneficios	-7.366,47	-4.147,90
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.3+11)	99,62	6.786,92